
○ 牛乳

□ パン

ABCマカロニスープ
〇 ベーコン ☆ にんじん
□ マカロニ ☆ だいこん
□ じゃがいも ☆ ほうれんそう
☆ キャベツ コンソメ
☆ たまねぎ こしょう

〇 ※チキンカツ

○ 牛乳 ○ 牛乳 ○ ※ジョア（いちご） ○ 牛乳

□ ごはん □ パン □ ごはん カレーライス
□ ごはん ☆ たまねぎ

ユイミータン おおむぎミネストローネ ようふうにくじゃが 〇 とりにく ☆ にんじん
〇 とりにく ☆ ほうれんそう 〇 ベーコン ☆ ブロッコリー 〇 ぶたにく ☆ えのきたけ □ じゃがいも カレールウ
〇 とうふ ☆ しょうが □ おおむぎ ☆ トマト 〇 ベーコン ☆ いんげん
☆ たまねぎ □ かたくりこ □ じゃがいも ☆ にんにく □ じゃがいも □ さとう コールスローサラダ
☆ にんじん ちゅうかだし ☆ たまねぎ □ オリーブゆ ☆ たまねぎ しょうゆ 〇 ハム ☆ とうもろこし
☆ キャベツ さけ ☆ にんじん トマトピューレ— ☆ にんじん コンソメ ☆ キャベツ □ コールスロードレッシング

☆ とうもろこし こしょう ☆ はくさい コンソメ ☆ はくさい こしょう ☆ きゅうり
☆ しめじ こしょう

とりにくのみそマヨやき 〇 ※いわしのうめに
〇 とりにく □ たまごなしマヨネーズ ※ミートボールのバーベキューソース（２こ）
〇 みそ さけ 〇 ※にくだんご ☆ レモン
□ さとう こしょう ☆ りんご □ さとう

☆ にんにく しょうゆ

629kcal

○ 牛乳 ○ 牛乳 ○ 牛乳 ○ 牛乳 ○ ※ジョア（ブルーベリー）

ちゅうかどん □ パン □ ごはん きつねどん □ パン
□ ごはん ☆ しょうが 〇 ※あじつけのり □ ごはん ☆ しいたけ
〇 ぶたにく ☆ しいたけ ペンネのボロネーゼ 〇 とりにく ☆ しょうが はるキャベツのスープ
〇 いか □ ごまあぶら □ ペンネ ケチャップ いわでしもりもりじる 〇 えだまめ □ さとう 〇 ベーコン ☆ ブロッコリー
〇 あつあげ □ かたくりこ 〇 とりにく トマトピューレ— 〇 あぶらあげ ☆ にんじん 〇 あぶらあげ しょうゆ ☆ キャベツ ☆ しめじ
☆ はくさい しょうゆ 〇 だいずにく デミグラスソース 〇 とうふ ☆ えのきたけ ☆ にんじん みりん ☆ たまねぎ □ じゃがいも
☆ たまねぎ ちゅうかだし ☆ たまねぎ あかワイン ☆たまねぎ □ じゃがいも ☆ たまねぎ さけ ☆ にんじん コンソメ
☆ にんじん こしょう ☆ にんじん しょうゆ ☆キャベツ 〇 みそ ☆ たけのこ だしパック ☆ とうもろこし こしょう
☆ いんげん ☆ セロリ コンソメ ☆ねぎ だしパック

☆ パセリ こしょう あかうおのくろあわびたけあん ほうれんそうのごまじゃこあえ とりにくのマスタードやき
〇 ※しゅうまい（2こ） 〇 こなチーズ 〇 あかうお □ さとう 〇 ちりめんじゃこ □ ごま 〇 とりにく しょうゆ

☆ くろあわびたけ しょうゆ ☆ ほうれんそう □ さとう □ たまごなしマヨネーズ コンソメ

ひじきサラダ ☆ たまねぎ さけ ☆ もやし しょうゆ マスタード
〇 ひじき ☆ にんじん ☆ しょうが みりん ☆ にんじん
〇 とりにく ☆ とうもろこし □ かたくりこ
☆ キャベツ □ ごまドレッシング ☆ まりひめ（１こ）

631kcal 589kcal 606kcal

○ ※ジョア ○ 牛乳 ○ 牛乳

□ ごはん □ パン しょうわ　 　ひ カラフルそぼろどん
昭和の日 □ ごはん ☆ とうもろこし

ぶたにくとたけのこのみそしる はるやさいのクリームシチュー 〇 とりにく ☆ しょうが
〇 ぶたにく ☆ キャベツ 〇 とりにく ☆ アスパラガス 〇 だいずにく □ こめあぶら
〇 あつあげ ☆ にんじん □ じゃがいも 〇 ぎゅうにゅう ☆ たけのこ □ さとう
〇 わかめ 〇 みそ ☆ たまねぎ シチュールウ ☆ にんじん しょうゆ
☆ たけのこ だしパック ☆ にんじん コンソメ ☆ たまねぎ さけ
☆ たまねぎ ☆ キャベツ ☆ いんげん みりん

☆ えのきたけ

うめずからあげ（2こ） かいそうサラダ
〇 とりにく しょうゆ 〇 かいそうミックス ☆ とうもろこし もやしとあおなのナムル
□ かたくりこ さけ ☆ きゅうり しそドレッシング ☆ もやし □ こめあぶら

うめず ☆ だいこん ☆ こまつな □ さとう
☆ にんじん しょうゆ
☆ にんにく トウバンジャン
□ ごま しお

□ ごまあぶら

□・・き（ねつやちからのもとになる）　　　○・・あか（ち、にく、ほねをつくる）　　　☆・・みどり（からだのちょうしをととのえる）

✱ 材料の都合により、献立を変更する場合があります。

遠足のため給食はありませ
ん。

お弁当の用意をお願いしま
す。

雨天でもお弁当を持たせてく
ださい。

30

585kcal

14

615kcal

21 22 23

559kcal

10

16

令和8年度 4月分予定献立表 山北上央
岩出市学校給食共同調理場

628kcal

17

2827 29

13

609kcal650kcal

のイラストをのせ、食材名
し ょ く ざ い め い

　　　　　　　ねぎ、キャベツ、小松菜
こ ま つ な

590kcal

20

岩出
い わ で

市
し

の食材
し ょ く ざ い

が使
つ か

われて

578kcal715kcal

を太字
ふ と じ

にしています。

　  　　　　　  　　  4月
が つ

使用
し よ う

予定
よ て い

の

　　　　　　　きゅうり、まりひめ

　　　給食
きゅうしょく

では、市内産
しないさん

、県内
けんない

産
さん

のものを多
おお

く使用
しよう

　　　することで地産地消
ちさんちしょう

を進
すす

めています。

15

24

 　　　　　　  市内産
し な い さ ん

・県内産
け ん な い さ ん

野菜
や さ い

と果物
く だ も の

いる日
ひ

は、そうへいちゃん

　　　　　　　黒
く ろ

あわびたけ、玉
た ま

ねぎ

水 木

金

月 火

さかなのほねに
ちゅういしましょう

食物アレルギーのため、詳しい内容が必要
な場合は、『アレルギー表』で確認してくだ
さい。

給食センター・パン工場・米飯工場では、
コンタミネーションの可能性があります。

ご了承ください。

給食で、初めて食べる食材があるなど、気
になることがある場合、また、食材が原因に
よるアレルギー症状や嘔吐などがある場合は、
事前に学校へお知らせください。

ご飯は、和歌山市にあるライス
センターから配達していただい
ています。
学級ごとに米飯容器に入ります。

パンは、岩出市内にあるマルト
パン舗から朝焼きのパンを配達
していただいています。 変わりご飯や、個数付けしている加工

食品には※マークをつけています。
※マークをつけている加工品について、
原材料名をお知りになりたい場合は、
各学校へお問い合わせください。

1食当たりのカロリー
を表示しています。

牛乳は、成分無調整のもので、容
量は200mlです。発酵乳（ジョ
ア）がつくこともあります。

おはしは、毎日持って来てください。
スプーンマークのある日は、スプー
ンがつきます。

太字・下線入り

が献立名、その

下は使っている

食品名です。

～「予定献立表」の見方 ～

1ねんせいの
きゅうしょくが
スタートします。

ほねごとたべられます。

ぎゅうにゅう
をのんで
カルシウム
ちょきん！

I LOVE �

KYUSYOKU

しせい２０しゅうねん
きねんこんだて



　令和8年度 4 月分アレルギー表　 　　　　　　　　　　　　　　　    　　　　　山北上央

岩出市学校給食共同調理場
日 曜

パン 牛乳 パン（小麦）

ABCマカロニスープ｛ベーコン（卵　乳　豚　大豆）　マカロニ（小麦）　調味料（小麦　大豆　鶏　豚）｝

チキンカツ（小麦　卵　乳　大豆　鶏）

ごはん 牛乳

ユイミータン｛鶏　豆腐（大豆）　調味料（小麦　大豆　鶏　ごま）｝

鶏肉のみそマヨ焼き｛鶏　調味料（大豆）｝

パン 牛乳 パン（小麦）

大麦ミネストローネ｛ベーコン（卵　乳　豚　大豆）　調味料（小麦　大豆　鶏　豚）｝

ミートボールのバーベキューソース｛肉団子（小麦　乳　大豆　鶏）　りんご　調味料（小麦　大豆）｝

ジョア（乳）

洋風肉じゃが｛豚　ベーコン（卵　乳　豚　大豆）　調味料（小麦　大豆　鶏　豚）｝

いわしの梅煮（小麦　大豆）

カレーライス 牛乳 カレーライス｛鶏　調味料（小麦　大豆　鶏）｝

コールスローサラダ｛ハム（卵　乳　豚　大豆　ゼラチン）｝

中華丼 牛乳 中華丼｛豚　いか　厚揚げ（大豆）　調味料（ごま　小麦　大豆　鶏）｝

しゅうまい（小麦　卵　えび　かに　ゼラチン　大豆　鶏　豚）

パン 牛乳 パン（小麦）

ペンネのボロネーゼ｛ペンネ（小麦）　鶏　大豆肉（大豆）　粉チーズ（乳）　調味料（小麦　大豆　牛　豚　鶏）｝

ひじきサラダ｛鶏　調味料（ごま　大豆）｝

ごはん　味付けのり　いちご 牛乳 味付けのり（無）

岩出市もりもり汁｛油揚げ（大豆）　豆腐（大豆）　調味料（大豆　さば）｝

赤魚の黒あわびたけあん｛調味料（小麦　大豆）｝

きつね丼 牛乳 きつね丼｛鶏　枝豆（大豆）　油揚げ（大豆）　調味料（小麦　大豆　さば）｝

ほうれん草のごまじゃこ和え｛ごま　調味料（小麦　大豆）｝

パン（小麦）　ジョア（乳）

春キャベツのスープ｛ベーコン（卵　乳　豚　大豆）　調味料（小麦　大豆　鶏　豚）｝

鶏肉のマスタード焼き｛鶏　調味料（小麦　大豆　鶏　豚）｝

ごはん ジョア ジョア（乳）

豚肉とたけのこのみそ汁｛豚　厚揚げ（大豆）　調味料（大豆　さば）｝

梅酢唐揚げ｛鶏　調味料（小麦　大豆）｝

パン 牛乳 パン（小麦）

春野菜のクリームシチュー｛鶏　牛乳（乳）　調味料（乳　小麦　大豆　鶏　豚）｝

海藻サラダ｛調味料（小麦　大豆）｝

カラフルそぼろ丼 牛乳 カラフルそぼろ丼｛鶏　大豆肉（大豆）　調味料（小麦　大豆）｝

もやしと青菜のナムル｛ごま　調味料（小麦　大豆　ごま）｝

アレルギー物質を含む食品の表示（対象原材料28品目）を基本に表示しています。

　卵　乳　小麦　そば　落花生　えび　かに　あわび　いか　いくら　オレンジ　キウイ　牛肉　くるみ　アーモンド　

　さけ　さば　大豆　鶏肉　豚肉　まつたけ　もも　やまいも　りんご　ゼラチン　バナナ  ごま  カシューナッツ　

　＊牛乳は、アレルギー物質ですが常時使用していますので、表示をしていません。

　＊（無）・・・対象原材料28品目が食品に含まれていないことを意味します。

　＊コンタミネーション（原材料としては使用されていなくても、製造工程で混入するおそれがある場合や、わかめ等の

　　 海藻類に混入している場合等）については記載しておりません。

　＊一部　商品名を載せています。

遠足のため給食はありません。
お弁当の用意をお願いします。

雨天でもお弁当を持たせてください。

梅酢唐揚げ（2個）

豚肉とたけのこのみそ汁

鶏肉のマスタード焼き

春キャベツのスープ

もやしと青菜のナムル

海藻サラダ

春野菜のクリームシチュー

いわしの梅煮

洋風肉じゃが

ほうれん草のごまじゃこ和え

赤魚の黒あわびたけあん

岩出市もりもり汁　

ひじきサラダ

ペンネのボロネーゼ

しゅうまい（2個）

24 金

27 月

28 火

30 木

22 水

23 木

金

20 月

ミートボールのバーベキューソース（2個）

大麦ミネストローネ

ごはん　　　　　 　　 　ジョア（いちご）

21 火

17

コールスローサラダ

15 水

16 木

14 火

パン　　　　　ジョア（ブルーベリー）

13

10 金

献　　　立　　　名

ABCマカロニスープ

月 ユイミータン

鶏肉のみそマヨ焼き

チキンカツ



令和8年度 ４月 

岩出市学校給食共同調理場 

～ 岩出市
い わ で し

学校
が っ こ う

給食
きゅうしょく

共同
きょうどう

調理場
ちょうりじょう

の紹介
しょうかい

 ～ 

野菜
やさい

や果物
くだもの

は、新鮮
しんせん

でおいしい岩出
いわで

市内
しない

、和歌山県
わかやまけん

でとれるものをできるだけ多
おお

く使
つか

える 

ように、業者
ぎょうしゃ

と情報
じょうほう

共有
きょうゆう

しています。（地産地消
ちさんちしょう

の推進
すいしん

） 

お米
こめ

は、和歌山県産
わかやまけんさん

を使用
しよう

しています。パンの小麦
こむぎ

は国産
こくさん

（北海道産
ほっかいどうさん

）を使用
しよう

しています。 

≪職員
しょくいん

≫ 

 場
じょう

長
ちょう

1名
めい

、栄養
えいよう

教諭
きょうゆ

2名
めい

 

調理
ちょうり

・配送
はいそう

業務
ぎょうむ

については、「コック食品
しょくひん

株式
かぶしき

会社
かいしゃ

」に業務
ぎょうむ

委託
いたく

しています。 

調理員
ちょうりいん

・配送員
はいそういん

 約
やく

34名
めい

（一部
いちぶ

交代
こうたい

勤務
きんむ

） 

≪配送校
はいそうこう

≫ 

小学校
しょうがっこう

6校
こう

：岩出
いわで

小学校
しょうがっこう

・根来
ねごろ

小学校
しょうがっこう

・山崎
やまさき

小学校
しょうがっこう

 

       山崎北
やまさききた

小学校
しょうがっこう

・上岩出
かみいわで

小学校
しょうがっこう

・中央
ちゅうおう

小学校
しょうがっこう

 

中学校
ちゅうがっこう

2校
こう

：岩出
いわで

中学校
ちゅうがっこう

・岩出
いわで

第二
だいに

中学校
ちゅうがっこう

 

≪１日
にち

の食数
しょくすう

≫ 

 約
やく

4330食
しょく

（小学校
しょうがっこう

約
やく

2960食
しょく

・中学校
ちゅうがっこう

約
やく

1370食
しょく

） 

≪ 給食
きゅうしょく

形態
けいたい

≫  ご飯
はん

給食
きゅうしょく

 週
しゅう

3回
かい

   パン 給食
きゅうしょく

 週
しゅう

2回
かい

 

 ご飯
はん

は、小学校
しょうがっこう

は和歌山市
わかやまし

にあるライスセンターから、中学校
ちゅうがっこう

は海南市
かいなんし

にある 

ジョイフルランチから配達
はいたつ

してもらっています。 

 パンは、岩出市
い わ で し

にあるマルトパン舗
ほ

から、朝
あさ

焼
や

きのパンを配達
はいたつ

してもらっています。 

 

【４月
が つ

の献立
こ ん だ て

から】 

岩出市
い わ で し

は、令和
れいわ

8年
ねん

4月
がつ

1日
ついたち

で市制
しせい

施行
しこう

20周年
しゅうねん

を迎
むか

えます。 

そこで、20周年
しゅうねん

の節目
ふしめ

をお祝
いわ

いして、給 食
きゅうしょく

でも「お祝
いわ

い献立
こんだて

」を実施
じっし

します。 

岩出市
い わ で し

オリジナルデザインの味付
あじつ

けのりや、岩出市産
いわでしさん

の黒
くろ

あわびたけ、新玉
しんたま

ねぎ、キャベツ、

ねぎ、まりひめなどの市
し

産品
さんひん

をたくさん盛
も

り込
こ

んだ献立
こんだて

になっています。岩出市
い わ で し

でとれた食材
しょくざい

を味
あじ

わい、ふるさと岩出市
い わ で し

への愛着
あいちゃく

を深
ふか

めるきっかけになればと思
おも

います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

春
はる

のやわらかな日
ひ

差
ざ

しが心
ここ

地
ち

よい季
き

節
せつ

となりました。今
こん

年
ねん

度
ど

も、毎
まい

日
にち

の給
きゅう

食
しょく

時
じ

間
かん

が心
こころ

待
ま

ちになる

ような、おいしく魅
み

力
りょく

ある給
きゅう

食
しょく

作
づく

りに努
つと

めていきたいと思
おも

います。学
がっ

校
こう

給
きゅう

食
しょく

へのご理
り

解
かい

・ご協
きょう

力
りょく

のほど、よろしくお願
ねが

いいたします。 
 

●健
けん

康
こ う

によい食
しょく

事
じ

のとり方
かた

 

●伝
でん

統
と う

行
ぎょう

事
じ

や行
ぎょう

事
じ

食
しょく

 

 
●日

に

本
ほん

や世
せ

界
かい

の食
しょく

文
ぶん

化
か

 

●地
ち

域
いき

の産
さん

業
ぎょう

 

●環
かん

境
きょう

への配
はい

慮
り ょ

 

●感
かん

謝
しゃ

の心
こころ

 など 

 みんなが給
きゅう

食
しょく

を安
あん

心
しん

して食
た

べられるよう、給
きゅう

食
しょく

当
とう

番
ばん

は決
き

まりを守
まも

っ

て、協
きょう

力
りょく

して準
じゅん

備
び

や後
あと

片
かた

付
づ

けをしましょう。 

学校
がっこう

と給 食
きゅうしょく

センターとの交流
こうりゅう

を図
はか

るために栄養士
えいようし

が 

各
かく

小中学校
しょうちゅうがっこう

を訪問
ほうもん

しています。 給食
きゅうしょく

について何
なに

か 

聞
き

きたいことがあれば、声
こえ

をかけてください。 

 


